PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.842 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10021375, Marcela Silva Alves de Moraes, 0907450946 BA, 21.30 / 10038495, Carla Priscilla Luz de Amorim
Silva, 0970796420 BA, 19.40 / 10003325, Renata Galvao de Lima, 1169577601 BA, 17.13 / 10016281, Gilberto
Feitosa da Silva, 530192535 BA, 16.70 / 10046346, Denise da Silva Bomfim, 1269341421 BA, 15.30 / 10001869,
Natanael Pereira Barros, 1145485103 BA, 13.06 / 10005017, Iracelma Pereira de Marins, 6359706 BA, 12.00.

1.843 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10002452, Danilson Oliveira de Vasconcelos, 2003738460 BA, 27.00 / 10046185, Diana Dalva de Carvalho
Franca, 1161201939 BA, 24.40 / 10022969, Gerson Dantas de Oliveira, 3171326 PE, 23.99.

1.844 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10001871, Paula Gabriela Sosa Sanchez, 1286201020 BA, 27.90 / 10016134, Bethania Mota Silva Calixto,
0409073172 BA, 27.80 / 10040349, Wiliana Colho de Souza, 6799395 PE, 27.00 / 10000635, Cassia Valeria Alves
de Oliveira, 7119044 PE, 26.18 / 10002339, Taquimara da Silva Souza, 5386770 PE, 25.70 / 10005156, Soraya
Simone Amorim Santos, 4527131 PE, 24.38 / 10044861, Lauda Fernnades Ferreira, 1135714290 BA, 24.36 /
10048766, Valeria Reis Dantas, 0923760296 PE, 24.29 / 10043479, Ana Marcia dos Santos, 0967421861 BA,
24.20 / 10015632, Maria Giuselia de Souza Torres, 5632629 PE, 24.20 / 10018786, Valdirene Moreira de Souza,
1300288272 BA, 24.15 / 10047569, Emilia Cristina Ribeiro dos Santos, 00002977555 PE, 24.00 / 10011014, Carla
Damaso, 95021022514 CE, 23.77 / 10020035, Roberto Remigio Florencio, 3380253 PE, 23.77 / 10000543, Rafael
Vitoria do Nascimento, 0882012010 BA, 23.70 / 10005239, Sergio Augusto Alves Ferreira Junior, 1143182804 BA,
23.57 / 10031872, Geovani Jose Gonçalves, 1442778830 PE, 22.60 / 10050207, Kelly Eunice Ferreira da Silva
Oliveira, 0989632105 BA, 22.55 / 10014608, Nubio Rolim de Azevedo, 0957367007 BA, 22.10 / 10007156,
Janaina de Souza Cordeiro, 119699015 BA, 20.55 / 10041366, Alessandra Rodrigues Gama, 4971708 PE, 20.47 /
10020229, Joseane Castro dos Santos, 0769304087 BA, 20.28 / 10005313, Roviane Oliveira Santana,
0953057690 BA, 20.13 / 10014123, Carla Cristina de Menezes Simoes, 8112869 PE, 19.20.

1.845 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10026560, Rosimar Fernandes de Sa, 5557396 PE, 23.84 / 10020812, Bruna Lucy Brito Felix, 5424547 PE, 22.64
/ 10005137, Antonio Gomes Barroso de Sa, 6016063 PE, 22.29 / 10042940, Michelle Cristine Laudilio de Souza,
1271088827 BA, 22.07 / 10041618, Maria de Lourdes da Silva Barros, 2222716 SC, 21.50 / 10002559, Ariadne
Helena Pequeno de Oliveira, 5950865 PE, 19.80 / 10018450, Josiane de Lira Soares, 2841896 PE, 19.20 /
10028771, Dailma Batista de Freitas, 1162093137 BA, 19.10 / 10001509, Liedson de Carvalho Pena, 12896607-
60 BA, 16.38 / 10034893, Janete Arianne Amando Xavier, 1448342511 BA, 15.16 / 10001300, Edlecio Roque
Martins, 0871613620 BA, 12.77.

1.846 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10053217, George Patrcik Santos Cabral, 1158730667 BA, 25.20 / 10010641, Mariege Sangela Borges da Cunha,
0412119790 BA, 14.70 / 10023954, Mascicleide do Nascimento Brito, 0865134863 BA, 12.36.

1.847 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10033680, Murilo Ueberson de Castro, 1169807887 BA, 20.90 / 10000229, Francinaria Parente Ferreira,
0780317963 BA, 20.80 / 10010393, Claudivania de Alencar de Aquino, 6640044 PE, 20.65 / 10007062, Armando
Fernandes de Farias Junior, 1348603 SE, 16.20 / 10018899, Fernanda dos Passos Ribeiro, 1399054309 BA,
14.80 / 10020364, Francisco Rodrigues da Costa, 1213283256 BA, 14.10 / 10002184, Jair Fernandes Gomes,
0785494260 BA, 12.41 / 10012602, Janilton Mendes dos Santos, 6955201 PE, 11.40 / 10001074, Carla Saturnina
Ramo dos Santos, 1297372913 BA, 11.08.

1.847.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
10010503, Noedna Braga Freire, 8747654 PE, 15.50.

1.848 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10048501, Andre Luiz Proenca, 3077452039 RS, 25.60 / 10018841, Vanessa Carine Chaves, 1301552259 BA,
23.26 / 10017361, Maria Betania Alves Tavares, 1001905296 BA, 21.50 / 10006682, Fernanda Maciel de Souza,
0860673707 BA, 20.70 / 10035999, Rodrigo Jose Barros do Nascimento, 1112790705 BA, 19.55 / 10019112,
Maria do Socorro Barbosa Costa, 3597134 PE, 19.41 / 10017227, Lucas Cleber Souza de Brito, 0940221438 BA,
17.67 / 10013771, Cicera Pereira, 0961061820 BA, 15.60 / 10020548, Jose Adelson Teles da Graça, 32608258
SP, 15.48 / 10010696, Silvan Coelho de Araujo, 0838168019 BA, 11.11 / 10013102, Neuda da Cruz, 7611696 PE,
10.98.

1.849 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10047396, Leidianne Amorim Souza, 0985074434 BA, 20.99 / 10011408, Adriana Moreira Sampaio Pedreira,
554022087 BA, 19.13 / 10046366, Jean Lucio Santos Evangelista, 1126061999 BA, 19.06 / 10045642, Eduardo
Henrique Alves Pedroza, 3824455 PE, 18.16 / 10031718, Renato Alcantara de Abreu, 2002029264593 CE, 17.85 /
10042459, Mirela Muniz Chagas Costa, 0917382293 BA, 17.38 / 10020581, Mario Roberto Duarte,
2004034066610 CE, 17.30.

1.849.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10039956, Raul Luiz Queiroz dos Santos, 0786301180 BA, 11.54 / 10050099, Jaylton Santos de Oliveira,
1280053275 BA, 11.29.

1.850 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10018059, Donaria Cardoso do Carmo, 5948350 SC, 19.50 / 10013062, Francisco Ricardo Duarte, 67073487 PR,
19.10 / 10009926, Jonas Barbosa dos Santos, 6549830 PE, 12.10 / 10026037, Ailton Dias de Souza, 863867782
BA, 10.46 / 10045171, Ladjane Alencar Silva, 5050705 PE, 6.29 / 10051135, Jose Anselmo Silva de Brito,
0202282872 BA, 6.00.

1.851 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10049203, Fabio Guimaraes Campos, 0755770978 BA, 18.36 / 10026008, Valniza Maria Nobre de Souza,
09610608-59 BA, 17.69 / 10009587, Eleneide Benicio Coelho, 6638689 PE, 8.48 / 10050816, Rosalia Benevides
Souza, 0275539229 BA, 8.40 / 10052810, Vagner Uillian Cardoso dos Santos, 1173178457 BA, 6.70.

1.852 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10001297, Gilmara Ribeiro Costa, 769676030 BA, 19.60 / 10055222, Ligian Pereira de Souza Santos, 31868339
SE, 19.50 / 10040908, Vanessa Gonçalves Gardim, 329482865 SP, 18.90 / 10014685, Micaele Falcao Amorim de
Brito, 14422618587 BA, 18.70 / 10045183, Paula Cerruti da Costa, 335416676 SP, 18.46 / 10012498, Carla Araujo
Pereira, 1165339277 BA, 17.96 / 10049146, Alexandre Freitas Nascimento, 2778256 PI, 17.27 / 10040763, Igor
Chiosini de Nadai, 442347431 SP, 15.70 / 10041699, Sergio Ricardo Nunes de Almeida, 3986512 BA, 15.52 /
10055367, Elder Rodrigues Silva, 0941139557 BA, 12.10.

1.852.1 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico
10023843, Edicarmen Passos Castro, 0538956062 BA, 18.20 / 10041699, Sergio Ricardo Nunes de Almeida,
3986512 BA, 15.52.

1.853 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10021604, Camila de Souza Araujo, 1375318420 BA, 27.87 / 10025192, Jucimar Gomes Venceslau, 6224967 PE,
17.50 / 10002180, Georgtown Almir Oliveira da Silva, 1384455167 BA, 17.10 / 10003690, Vinicius Bruno
Magalhaes de Brito, 1270492748 BA, 16.43 / 10023145, Aline Silva Guimaraes, 8859087 PE, 15.77 / 10048741,
Iane Anunciada de Souza, 8334978 PE, 6.46.

1.854 DIREC 15 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

10009013, Jaderson de Araujo Barros Barbosa, 977438600 BA, 13.71 / 10028185, Jorge Mauricio Silva Santos,
13968051 92 BA, 13.43 / 10053253, Daniel dos Santos Costa, 0998029963 BA, 12.29 / 10053510, Filipe Santos
Herculano, 1304634183 BA, 9.14 / 10017651, Denis Siqueira Honorio, 1198192100 BA, 7.86 / 10041662, Edijanio
Carvalho Nunes, 0881209023 BA, 7.83.

(...)